АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2021

                             № 184
Об утверждении условий приватизации муниципальных нежилых помещений, расположенных по адресу: Новосибирская область, г. Бердск, Микрорайон, 15б
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов города Бердска от 15.06.2017 № 80 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Бердска», на основании решения Совета депутатов города Бердска от 17.12.2020 № 434 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Бердска на 2021 год», в соответствии с протоколом заседания в заочной форме от 05.10.2020 постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества, созданной постановлением администрации города Бердска от 27.07.2017 № 2088 «Об утверждении Положения и состава комиссии по приватизации муниципального имущества города Бердска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Бердска на 2021 год, согласно приложению.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации города Бердска (Дубровская М.В.) организовать:
1) размещение постановления и информационного сообщения о продаже муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города Бердска и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определённом правительством Российской Федерации, а также в газете «Бердские новости»;

2) проведение аукциона по продаже муниципального имущества.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.
Глава города Бердска

                 Е.А.Шестернин
ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации

города Бердска от 29.01.2021 № 184
Условия приватизации муниципального имущества,

включенного в Прогнозный план приватизации

муниципального имущества города Бердска на 2021год
1. Объект приватизации – нежилые помещения, общей площадью 1012,8 кв.м., расположенные по адресу: Новосибирская область, г. Бердск, Микрорайон, 15б, в том числе:
- помещение, назначение: нежилое, площадью 853,4 кв.м., номер, тип этажа на котором расположено помещение: Подвал, № подвал, Этаж № 3, Этаж № 2, Этаж № 1, кадастровый (или условный) номер: 54:32:000000:3231;

- помещение, назначение: нежилое, площадью 17,6 кв.м., номер, тип этажа на котором расположено помещение: Этаж № 1, кадастровый (или условный) номер: 54:32:000000:3230;

- помещение, назначение: нежилое, площадью 141,8 кв.м., номер, тип этажа на котором расположено помещение: Подвал, № подвал, кадастровый (или условный) номер: 54:32:000000:3229.

2. Способ приватизации муниципального имущества – аукцион в электронной форме. Форма подачи предложений по цене – открытая. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за имущество.

3. Начальная цена муниципального имущества – 8 158 000,00 рублей (с учетом НДС) согласно отчета об оценке имущества № 258Н/09.20 от 02.09.2020.

4. Размер задатка для участия в продаже имущества на аукционе – 1 631 600,00 рублей (с учетом НДС) - 20 % от начальной цены продажи муниципального имущества.
5. Шаг аукциона – 244 740,00 рублей (с учетом НДС) - 3% от начальной цены продажи муниципального имущества.

6. Срок и порядок оплаты – покупатель оплачивает сумму выкупа имущества единовременно, в течение 30 дней с момента подписания договора купли-продажи.